<sup>35</sup> <sup>1</sup> Diese Fehde wurde geschlichtet durch eine Sühne zwischen Ritter Heinrich von Bannacker, Billung seinen Sohn, Anselm den Pfaffen von Drachenfels, Rudolf, Arnold und Nicolaus von Drachenfels, Anselms Brüdern einer- und Bischof Friedrich von Straßburg, Landvogt Johann von Lichtenberg sowie der Stadt Straßburg anderseits. Es siegeln dabei Graf Walram von Ziegenbrücken, Heinrich von Bannacker und Johannes von Berlestein. 1303 December 23 (montag vor dem wihenachten) cop. ch  
 40 sec. XVI i. Straßb. Bez. A. G fasc. 3465 nr. 288.

ecclesiasticas vel seculares nostre jurisdictionis et dyocesis intentare volnerint et movere, committimus audiendas et vice nostra sine strepitu et de plano fine debito terminandas. quodsi non omnes hiis exequendis poteritis interesse, duo vel unus vestrum ea nichilominus excuantur facientes, quod decreveritis, per censuram ecclesiasticam firmiter observari. testes autem, qui fuerint nominati, si se gratia odio vel timore subtraxerint, censura simili cogatis veritati testimonium perhibere. datum apud sanctum Arbogastum extra muros Argentinenses 4 nonas octobris anno domini 1304.

*T aus Straßb. Thom. A. Dominic. lad. 5 or. mb. c. sig. pend.*

251. Vor dem Bischof Reginald, dem Official und zwei Archidiaconen der Metzer Kirche quittiren mehrere genannte Metzer Bürger über Summen, welche die Stadt Straßburg schuldet, und verzichten auf weitere Forderungen. 1305 September.

Noverint universi, quibus nosse fuerit oportunum, quod in presentia nostri Reginaldi dei gratia Metensis episcopi, . . . officialis curie Metensis, Willermi archidiaconi majoris et magistri Johannis de sancto Paulo archidiaconi Metensium constituti Johannes dictus de Atrio et domina Agnes Chauresson per manum et consensum Willermi mariti ipsius Agnetis cives Metenses confessi sunt et recognoverunt, quod a magistro civium consulibus et ab universitate civium civitatis Argentinensis receperint centum et viginti marcas argenti puri et legalis ponderis ejusdem civitatis, in quibus magister et consules et cives Argentinenses predicti discretis viris Guersando Colino dicto Reimbault, Petro dicto Moreil et Ponzino de Thionville civibus Metensibus quondam obligati fuerunt, quodque dictum argentum eis cum integritate sit ponderatum traditum et solutum, quittantes et absolventes Johannes et Agnes predicti auctoritate Willermi sui mariti predicti cives Argentinenses a debito principali predicto et ab omni dampno, si quod excrevit in eodem, sine dolo, facientes etiam Johannes et Agnes predicti auctoritate Willermi sui mariti predicti civibus Argentinensibus pro se et omnibus jus habere volentibus in argento predicto plenam et expressam refutationem de ulterius non petendo debitum antedictum vel aliquod dampnum subsecutum exinde. preterea Johannes et Agnes predicti auctoritate Willermi mariti dicte Agnetis promiserunt sollempniter coram nobis, si aliquis civis Metensis jus habere volens in debito principali predicto vel in dampno, si quod excrevisset in eodem, occasione dicti argenti seu debiti vel dampni subsecuti exinde aliquem de concivibus Argentinensibus in judicium traheret vel per judicium alicujus civis Argentinensis personam vel bona arrestaret vel arrestari procuraret, quod hoc eorum laboribus sumptibus et expensis tollere debeant et detentum seu arrestatum sublevare ab omni dampno. et de hoc se et omnes heredes suos constituerunt principales insolidum debitores et constituunt per presentes ita tamen, quod impediens seu arrestans cives Argentinenses seu eorum bona cum eisdem Johanne et Agnete et ipsorum heredibus diem placiti observare et justitiam tenere velit sine dolo, volentes

etiam Johannes et Agnes predicti auctoritate Willerii mariti ejusdem Agnetis, si aliquae littere super eodem debito habeantur vel imposterum reperiantur, quod ille sint extincte et careant omni robore firmitatis, preterea constitutus coram nobis Colinus dictus Merkolz civis Metensis recognovit et confessus est, se recepisse a 5 magistro civium et consulibus civitatis Argentinensis quinquaginta quinque marcas argenti puri et legalis ponderis ejusdem civitatis, in quibus iudicem cives Argentinenses Bonzardo civi quondam Metensi fuerant obligati, et quod dictum argentum sibi sit ponderatum traditum et solutum, quittans et absolvens cives Argentinenses predictos pro se et omnibus ijs habere volentibus a debito principali predicto et ab omn 10 dampno, si quod excrevit in eodem debito, sine dolo, faciens etiam Colinus predictus civibus Argentinensibus pro se et omnibus ijs habere volentibus in argento predicto plenam et expressam refutationem de ulterius non petendo debitum antedictum vel aliquod dampnum subsecutum exinde, preterea Colinus predictus promisit sollempniter coram nobis, si aliquis civis Metensis ijs habere volens in debito principali predicto 15 vel in dampno, si quod excrevisset in eodem, occasione dicti argenti seu debiti vel dampni predicti aliquem de concivibus Argentinensibus in judicium traheret vel per judicium alienus civis Argentinensis personam vel bona arrestaret vel arrestari procuraret, quod hoc suis sumptibus et expensis tollere debeat et detentum seu arrestatum sublevare ab omni dampno, et de hoc se et omnes heredes suos principales constituit debitores et constituit per presentes ita tamen, quod impediens seu arrestans cives Argentinenses seu eorum bona cum Colino predicto et ejus heredibus diem placiti observare et justitiam tenere velit sine dampno, volens etiam Colinus predictus, si aliquae littere super eodem debito habeantur vel imposterum reperiantur, quod ille sint extincte et careant omni robore firmitatis, in premissorum omnium 20 evidentiam et testimonium veritatis presentes litteras sigillis nostris jussimus et mandavimus sigillari, actum et datum anno dominice incarnationis 1305 mense septembri.

*S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 17 or. mb. c. 4 sig. pend. quorum  
2 delapsa, 2 laesa. Dorsualnotiz von einer Hand des 15. Jahrhunderts quittancie von  
Metze.*

**252. Sechs genannte rheinische Ritter verbürgen sich der Stadt Straßburg für die mit Johannes Kellershals von Trectlingshausen über die Beraubung von Straßburger Bürgern geschlossene Sühne. 1306 Januar 18.**

Nos Johannes Morschaleus de Waldecke, Stephanus et Thilmannus dictus de 5 Borgdor milites de Lorche, Wilhelmus dictus Ruze de Inglenheim, Johannes dictus Vos et Heinricus frater sumus de Dypach milites recognoscimus et ad universorum tam presentium quam futurorum noticiam enipinus pervenire, quod, cum prudentes viri . . . magistri . . . consules ac universitas civium Argentinensium super quibusdam honis Johanni dicto Hozzelere suisque sociis et collegis ac quibusdam aliis civibus 10 Argentinensibus, ut dicti cives asserunt, ablatis Johannem dictum Kellershals de Trectingeshusen armigerum coram strenuo viro domino Petro milite dicto de Lorz-

wilre quondam preside imperii in Oppenheim traxissent in causam ac eciam incusas-  
sent, ex qua causa inter ipsos cives ex una et prefatum Kellershals ex parte altera  
dissensio et controversia seu inimicicia orta fuit, que dissensionis inimicicia per pru-  
dentes viros consules Maguntinos nomine Argentinensium civium et per nos antedictos Johannem Marschalcum et Johannem Borggravium pro parte dicti Johannis 5  
Kellershals taliter est decisa et ad compositionem sive sunam redacta integrum sub  
hac forma, quod, si predicti cives Argentinenses in presenti vel umquam in posterum  
in futuro tempore percepérint et declarare valuerint per homines fide dignos, quod  
ipse Johannes Kellershals ad predictorum bonorum prefato Johanni Hozzelere et ejus 10  
sociis ablatorum depredationem opein vel operam consilium vel auxilium dederit vel  
prebuerit efficacem, extunc nos supradicti sex milites, a prefatis consulibus Argenti-  
nensibus aut eorum certo nuncio ipsorum commonitionis litteras deferente commoniti,  
omnes et singuli curiam unam intra Maguntiam nobis per predictorum civium Argenti-  
nensium nuncium nominandam sive deputatam intrabimus velut obsides propriis in 15  
personis, abinde nullatenus egressuri sed in eadem curia tamdiu pariter moraturi,  
quousque prefatis Johanni Hozzeler suisque sociis hujusmodi bona ablata cum dampnis  
et interesse persoluta deposita et resarcita fuerint integraliter et complete. ceterum  
antedictus Johannes Kellershals pro se universisque suis consanguineis et amicis  
omni actioni controversie seu inimicicie, quas contra predictos Johannem Hozzeler 20  
aut ejus socios aliosve cives Argentinenses ex supradicta causa habuisse dinoscitur<sup>a)</sup>,  
renunciavit simpliciter et in totum. necnon predicti cives Argentinenses universi  
cum prefatis Johanne Hozzelere et ejus sociis dissensioni seu inimicicie ex causa  
predicta contra memoratum Johannem Kellershals subortis eciam renunciaverunt  
simpliciter et in totum sub conditionibus presentibus annotatis. preterea nos supra-  
dicti sex milites pro memorato Johanne Kellershals promisimus et promittimus et nos 25  
presentibus litteris in solidum obligamus, quod, si ipse Johannes aut sui consanguinei  
et amici predictam compositionem sive sunam in prefatis civibus Argentinensibus aut  
eorum bonis umquam ullo tempore violaverint aut infregerint occasione cause supra-  
dictae, supradictos Johannem et ejus consanguineos prefate sune violatores ex causa  
premissa inter partes facte ad hoc inducemus et tenebimus cum effectu, quod ipsi 30  
prelibate sune sive compositionis fracturas resarciant justificant et reformat. in  
quorum testimonium et evidentiā omnium pleniorē ad sepefati Johannis Kellers-  
hals ac amicorum suorum precum instanciam nobis factam presentem cartam sigillis  
nostris tradidimus roboratam. actum et datum anno domini 1306, 15 kalendas  
februarii.<sup>35</sup>